
Назив: Играње улоги (Преку игра до работа) 

Цел: Да ги научат и практикуваат основните социјални вештини што им 
се потребни 
- на работното место 
- во секојдневната комуникација во институциите и со другите луѓе 

Користени методи: Визуализација, моделирање и играње улоги 

Средства: 
 

Кратки филмови со инструкции, ако е можно некои реквизити 
 

➢ https://www.youtube.com/watch?v=9e5PzRQOsAo 

➢ https://www.youtube.com/watch?v=V1YtSElcqWI 
 https://www.youtube.com/watch?v=TMuQEpww9sU 

 https://www.youtube.com/watch?v=KZxjrdJ3Ttc 

 https://www.youtube.com/watch?v=a5z4ZN3XVRY 

 https://www.youtube.com/watch?v=M99HVURWkh8 

 https://www.youtube.com/watch?v=Edj3LmTRw9M 

 Working with a disability (My Perfect Family: Southland 
Lockdown) – YouTube 

 

Процедура: 
 

- Гледање документарни или кратки филмови за однесувањето во 
фабрика/фирма каде што има различни правила кои треба да ги 
почитуваат, но се претставени и меѓучовечки односи, емпатија, 
склопување пријателства итн. 
- Глумење во парови на одбрана сцена од филмот во која се 
користи дадена социјална вештина. 

Варијанта/дополнување: Добиваат конкретни задачи што треба да ги играат во парови и/или 
групи: 
- да закаже преглед 
- да извади документ 
- да земете билет за воз/автобус 
- да најде место што сака да го посети и слично 
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